
UCHWAŁA NR XLV/311/2022  
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 3 oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290), oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym  ( Dz.U. z 2022 r. poz.559 ) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
terenie targowiska miejskiego w Raszkowie, wzdłuż ul. Krótkiej, na zapleczu zajezdni autobusowej, na części 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy i Miasta Raszków, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działki nr 247, 248 i 249. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33D6957-60F8-40EB-BB63-8B6C118FDE11. Podpisany Strona 1



Załącznik do UCHWAŁY Nr XLV/311/2022  

          RADY  GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 20 kwietnia 2022 r.   

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach 

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 

ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

 

1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników na targowisku miejskim w Raszkowie, wzdłuż ul. 

Krótkiej, na zapleczu zajezdni autobusowej, na części nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy i Miasta Raszków, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 

działki nr 247, 248 i 249. 

 

2. Uprawnionymi do handlu w miejscu wskazanym w pkt 1 są rolnicy i ich domownicy 

w rozumieniu ustawy z dnia 29.10.2021 o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników  ( Dz. U. z 2021 r. poz. 2290),  

 

3. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 

rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

 

4. Handel odbywa się w miejscu wskazanym w ust. 1 w piątki i soboty od godziny 6:00 

do godziny 20:00 

 

5. Rolnicy i ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje  

czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w 

sprzedaży i zakupie towarów. 

 

6. Na stoiskach sprzedażowych winna znajdować się informacja o gospodarstwie 

rolnym, w którym produkty zostały wytworzone. 

 

7. Wymagania higieniczne i sanitarne dotyczące prowadzenia handlu środkami 

spożywczymi określają odrębne przepisy. 

 

8. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i 

estetycznego wyglądu miejsca, w którym prowadzony jest handel. 

 

9. Po zakończeniu sprzedaży, miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym 

i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33D6957-60F8-40EB-BB63-8B6C118FDE11. Podpisany Strona 1



10. Zabrania się na miejscu do handlu: 

1) spożywania napojów alkoholowych i innych środków odurzających,  

2) handlu na ciągach komunikacyjnych pieszych i trawnikach, 

3) pozostawiania na noc przedmiotów i urządzeń, które uniemożliwiałyby utrzymanie 

porządku 

4) parkowania pojazdów przy stoiskach, z wyjątkiem pojazdów, z których 

prowadzony jest handel 

5) zanieczyszczania miejsca do handlu i otoczenia oraz przyległych terenów            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33D6957-60F8-40EB-BB63-8B6C118FDE11. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLV/311/2022 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników ( Dz. U. z 2021 r. poz. 2290 ) nakłada na gminę obowiązek wyznaczenia 
miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.  Wyznaczając miejsce 
do prowadzenia ww handlu, należy wziąć pod uwagę m.in. dogodną komunikację oraz bliską lokalizację 
z centrum gminy. 

Wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników znajduje się w centralnej 
części gminy, w bezpośrednim sąsiedztwie przystanku autobusowego. 

Ustawodawca nakłada również na rady gmin obowiązek uchwalenia regulaminu określającego zasady 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczony miejscu. Wyżej 
określony regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33D6957-60F8-40EB-BB63-8B6C118FDE11. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

